
 

В Е С Т Н И К 

Д Е П У Т А Т О В 

___________________________________ 

Периодическое печатное издание, созданное 

решением Хребтовского сельского Совета 

депутатов 18.10.2006 г. № 50  

__________________________________________________________ 

 

       2025/ ВЫПУСК № 8 

 

_______________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

Поселок Хребтовый,  02 мая 2025 года 

Периодическое печатное издание «Вестник депутатов», п. Хребтовый, ул. Киевская, 7 тел. 42-006, 42-036. Тираж 50 экземпляров 



№8 2025/ ВЕСТНИК ДЕПУТАТОВ 

Оглавление: 

стр. 3  Решение № 23-47  от  04.04.2025.2025 «О внесении изменений в Устав 

Хребтовского сельсовета Богучанского района» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Периодическое печатное издание «Вестник депутатов», п. Хребтовый, ул. Киевская, 7 тел. 42-006, 42-036. Тираж 50 экземпляров  



ХРЕБТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

04.04.2025г.                                         п. Хребтовый                                          № 23-47 

 

О внесении изменений в Устав 

Хребтовского сельсовета Богучанского района 

 

В целях приведения Устава Хребтовского сельсовета Богучанского района 

Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого 

законодательства, руководствуясь Уставом Хребтовского сельсовета Богучанского 

района Красноярского края, Хребтовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:  

1. Внести в Устав Хребтовского сельсовета Богучанского района Красноярского 

края следующие изменения: 

1.1. подпункт 4 пункта 1 статьи 7 (Вопросы местного значения) исключить; 

 

1.2. в подпункте 11 пункта 1 статьи 13 (Досрочное прекращение полномочий главы 

поселения)   

- слова «в связи с его  объединением с городским округом» исключить; 

- дополнить подпунктом 14 следующего содержания «14) приобретения им статуса 

иностранного агента.»; 

 

1.3. в подпункте 5 пункта 1 статьи 19 (Досрочное прекращение полномочий Совета 

депутатов) слова «в связи с его объединением с городским округом» исключить; 

 

1.4. статью 26 (Досрочное прекращение полномочий депутата) дополнить 

подпунктом  14  следующего содержания «14) приобретения им статуса иностранного 

агента.»; 

 

1.5. в пункте 7  статьи 38.1 (Староста сельского населенного пункта) слова 

«пунктами 1 – 7» заменить словами «пунктами 1 – 7 и 9.2»; 

 

1.6. статью 54.4 (Пенсионное обеспечение лиц, замещающих муниципальные 

должности на постоянной основе) дополнить пунктом 4.1. следующего содержания: 

«Размер пенсии за выслугу лет не может быть ниже установленного настоящим пунктом  

минимального размера пенсии за выслугу лет, увеличенного на районный коэффициент и 

процентную надбавку за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях, надбавку за работу в местностях с особыми климатическими условиями, 

применяемые при расчете денежного вознаграждения лица, замещающего 

муниципальную должность на постоянной основе на день прекращения исполнения 

полномочий либо на день достижения возраста, дающего право на страховую пенсию по 

старости в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях». Базовый размер 

пенсии за выслугу лет составляет: 



5000 рублей – при наличии у лица, замещающего муниципальную 

 должность на постоянной основе, срока исполнения полномочий от 5  до 8 лет; 

7000 рублей – при наличии у  лица, замещающего муниципальную должность на 

постоянной основе, срока исполнения полномочий от 8 до 11 лет; 

10000 рублей – при наличии у  лица, замещающего муниципальную должность на 

постоянной основе, срока исполнения полномочий  более 11 лет. 

В случае выплаты пенсии за выслугу лет лицу, замещающему муниципальную 

должность на постоянной основе в минимальном размере ограничение по общей сумме 

пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной 

выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, 

установленное пунктом 3 статьи 54.4 Устава  Хребтовского сельсовета  Богучанского 

района Красноярского края настоящего Порядка, не применяется». 

 

2. Главе  Хребтовского сельсовета в порядке, установленном Федеральным 

законом от 21.07.2005г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов 

муниципальных образований», направить настоящее решение на государственную 

регистрацию в течение 15 дней со дня принятия в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Красноярскому краю. 

 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию, с указанием 

реквизитов решения о его государственной регистрации, в периодическом печатном 

издании «Вестник депутатов» после его государственной регистрации в течение семи 

дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции по Красноярскому краю 

уведомления. 

 

4. Глава Хребтовского сельсовета в течение 10 дней со дня официального 

опубликования (обнародования) Решения обязан направить в Управление Министерства 

юстиции РФ по Красноярскому краю сведения об источнике и о дате официального 

опубликования (обнародования) Решения для включения указанных сведений в 

государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края. 

 

 

 

Председатель Хребтовского 

сельского Совета депутатов                                                                     Е.В. Бузько 

 

 

 

Глава 

Хребтовского сельсовета                                                                              О.А. Черных   

         

  

 


